
 COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 

(Città Metropolitana di Torino) 
Piazza del Municipio n. 2 – c.a.p. 10037  P.I. 01769850015 

E.mail protocollo@torrazzapiemonte.eu  - p.e.c. torrazzapiemonte@postemailcertificata.it 
Tel. 011-9181001-2-3-4   Fax: 011-9181019 

-www.torrazzapiemonte.eu 

 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE  
 

N. 15/2021 
 

Il SINDACO 
 

Oggetto: chiusura temporanea del giardino pubblico sito in Torrazza P.te alla via Roma. 
 

RILEVATO che il giardino pubblico sito in via Roma risulta essere pericoloso perché la pavimentazione dei 
vialetti in alcuni punti presenta degli avvallamenti; 
CONSIDERATO che, per quanto sopra rilevato, i vialetti risulterebbero essere pericolosi per gli utenti, in 
modo particolare bambini e anziani, perchè, proprio a causa della pavimentazione sconnessa, si potrebbero 
verificare cadute accidentali con conseguente rischio per la salute e l’incolumità pubblica; 
RITENUTO quindi dover procedere a chiusura temporanea del giardino pubblico fino all’esecuzione dei 
lavori di messa in sicurezza; 
VISTO il Dlgs. n. 267/2000 e s.m.i..  

 
O R D I N A 

 
La chiusura temporanea del giardino pubblico presente in via Roma. 

 
 

DISPONE 
 

Che la vigilanza della presente Ordinanza sia in capo alla Polizia Locale di Torrazza P.te e alle Forze di Polizia 
dello Stato. 

 
 

AVVERTE 
  

A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/90 e s.m.i., avverso la presente ordinanza, in applicazione della 
Legge n. 1034/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Piemonte. In alternativa, per soli motivi di legittimità, al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni dalla pubblicazione.  
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del Decreto Legislativo n. 285/1992, sempre nel termine di 60 
giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione potrà essere presentato ricorso, da chiunque abbia interesse 
alla apposizione della segnaletica, in reazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture 
e Trasporti, secondo la procedura prevista dall’articolo 74del D.P.R. N. 495/1992.  

 
 
Torrazza P.te, li 17.06.2021 

      
 
 

IL SINDACO 
Dott. Massimo ROZZINO 

mailto:protocollo@torrazzapiemonte.eu
mailto:torrazzapiemonte@postemailcertificata.it

